



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

HDSSD-CCC-CP-2022-0015

31 de octubre de 2022

Página 1 de 5

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Comparación de Precio en un plazo no menor de (08) día a luego de la recepción de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Depositar en la Unidad de Compras	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AGUJA DESECHABLE. 21 X 1 1/2		UNIDAD	200	RD\$5.00	RD\$1,000.00
2	ASPIRADOR CONTINUO HEMOVAC 600	MUESTRA	UNIDAD	30	RD\$885.00	RD\$26,550.00
3	BAJA LENGUA		UNIDAD	4,500	RD\$2.00	RD\$9,000.00
4	BAJANTE DE SUERO	MUESTRA	UNIDAD	2,000	RD\$23.60	RD\$47,200.00
5	BASE DE COLOSTOMIA 45MM		UNIDAD	10	RD\$203.50	RD\$2,035.00
6	BISTURI C/MANGO #20		UNIDAD	200	RD\$28.32	RD\$5,664.00
7	BOLSA DE COLOSTOMIA PLUS 45MM		UNIDAD	10	RD\$235.00	RD\$2,350.00
8	CAL SODADA CANISTER PACK		UNIDAD	15	RD\$1,520.00	RD\$22,800.00
9	CANULA DE MAYO #10		UNIDAD	20	RD\$50.57	RD\$1,011.40
10	CANULA DE MAYO #70		UNIDAD	20	RD\$54.00	RD\$1,080.00
11	CANULA DE MAYO #90		UNIDAD	60	RD\$60.00	RD\$3,600.00
12	CANULA DE TRAQUEOTOMIA C/B 7.5	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$300.00	RD\$3,000.00
13	CANULA DE TRAQUEOTOMIA C/B 8.0		UNIDAD	10	RD\$78.35	RD\$783.50
14	CANULA DE TRAQUEOTOMIA C/B 8.5		UNIDAD	10	RD\$92.50	RD\$925.00
15	CATETER CENTRAL 2 LUMEN 7FR 20CM	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$1,534.00	RD\$15,340.00
16	CATETER URET. DOBLE J 6.0 X 25CM		UNIDAD	5	RD\$2,850.00	RD\$14,250.00

17	CATETER URET. DOBLE J 6.0 X 28 CM		UNIDAD	5	RD\$2,850.00	RD\$14,250.00
18	CATETER URET.DOBLE J.4.8 X 26 CM	MUESTRA	UNIDAD	5	RD\$2,850.00	RD\$14,250.00
19	CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICO.		UNIDAD	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
20	CIRCUITO DE VENTILACION PARA ADULTO	MUESTRA	UNIDAD	30	RD\$595.90	RD\$17,877.00
21	CLORHEXIDINA FCO. 500ML AVAGARD 9222		UNIDAD	10	RD\$1,325.00	RD\$13,250.00
22	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 18*18	MUESTRA	UNIDAD	1,500	RD\$30.00	RD\$45,000.00
23	DREN PENROSE 3/4 X 13		UNIDAD	50	RD\$71.60	RD\$3,580.00
24	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 2" CON DISPENSADOR	MUESTRA	UNIDAD	1,000	RD\$275.00	RD\$275,000.00
25	GASA ROLLO 20X12X36		UNIDAD	50	RD\$900.00	RD\$45,000.00
26	GRAPADORA PARA PIEL 35W		UNIDAD	20	RD\$750.00	RD\$15,000.00
27	GUANTE ESTERIL #7		PAR	600	RD\$30.68	RD\$18,408.00
28	GUANTE ESTERIL #8		PAR	500	RD\$30.68	RD\$15,340.00
29	GUANTES SMALL DESECHABLES SIN POLVO	MUESTRA	UNIDAD	15,000	RD\$7.00	RD\$105,000.00
30	HILO CROMICO #2-0 REF-811T.	MUESTRA	UNIDAD	144	RD\$213.95	RD\$30,808.80
31	HILO MONOCRYL 2-0 Y266H	MUESTRA	UNIDAD	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00
32	HILO MONOCRYL 2-0 Y317H	MUESTRA	UNIDAD	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00
33	HILO NYLON #0 REF-14505T	MUESTRA	UNIDAD	108	RD\$154.00	RD\$16,632.00
34	HILO NYLON #2-0 REF-164T	MUESTRA	UNIDAD	132	RD\$184.22	RD\$24,317.04
35	HILO NYLON #2-0 REF-628-H	MUESTRA	UNIDAD	108	RD\$138.89	RD\$15,000.12
36	HILO NYLON #3-0 REF-163T	MUESTRA	UNIDAD	132	RD\$184.22	RD\$24,317.04
37	HILO PROLENE #1 REF-8425H	MUESTRA	UNIDAD	72	RD\$175.00	RD\$12,600.00
38	HILO SEDA 0 RFE K834H-SH	MUESTRA	UNIDAD	144	RD\$154.00	RD\$22,176.00
39	HILO SEDA 1 RFE K835H-SH	MUESTRA	UNIDAD	144	RD\$195.00	RD\$28,080.00
40	HILO VICRIL #1 REF-.341H	MUESTRA	UNIDAD	252	RD\$355.77	RD\$89,654.04
41	HILO VICRYL 0 REF J-340-H	MUESTRA	UNIDAD	72	RD\$275.00	RD\$19,800.00

42	HILO VICRYL 2-0 REF-317-H	MUESTRA	UNIDAD	72	RD\$260.00	RD\$18,720.00
43	HILO VICRYL 3-0 316H		UNIDAD	72	RD\$204.16	RD\$14,699.52
44	HOJA DE BISTURI #15		UNIDAD	200	RD\$8.75	RD\$1,750.00
45	HOJA DE BISTURI #20		UNIDAD	100	RD\$9.50	RD\$950.00
46	JERINGA 10CC G21X1 1/2	MUESTRA	UNIDAD	15,000	RD\$6.00	RD\$90,000.00
47	JERINGA 20CC G21X1 1/2	MUESTRA	UNIDAD	2,500	RD\$8.26	RD\$20,650.00
48	JERINGA 5CC G21X1 1/2	MUESTRA	UNIDAD	6,000	RD\$5.00	RD\$30,000.00
49	KIT DE ROPA ESTERIL CIRUGIA GENERAL		UNIDAD	40	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00
50	LANCETAS PLASTICAS DESECHABLE		UNIDAD	200	RD\$2.35	RD\$470.00
51	LAPIZ DE CAUTERIO DESECHABLE		UNIDAD	200	RD\$185.00	RD\$37,000.00
52	MASCARA LARINGEA #3 DESCARTABLE		UNIDAD	8	RD\$975.00	RD\$7,800.00
53	MASCARILLA DE OXIGENO/RESERVORIO ADULTO	MUESTRA	UNIDAD	100	RD\$70.00	RD\$7,000.00
54	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	MUESTRA	UNIDAD	300	RD\$53.10	RD\$15,930.00
55	MASCARILLA RESPIRADOR N95	MUESTRA	UNIDAD	300	RD\$35.00	RD\$10,500.00
56	MEDIAS ANTIEMBOLICAS L.M.S		UNIDAD	15	RD\$1,270.00	RD\$19,050.00
57	PARCHE DUODERM 8X12		UNIDAD	20	RD\$2,005.00	RD\$40,100.00
58	PERA PARA DRENAJE BLAKE FR10	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
59	PERA PARA DRENAJE BLAKE FR19	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
60	PRESERVATIVOS CONDON		UNIDAD	1,000	RD\$9.26	RD\$9,260.00
61	PROTECTOR DE CAMA DESECH.23X36		UNIDAD	2,000	RD\$20.26	RD\$40,520.00
62	RESUCITADOR PEDIATRICO		UNIDAD	5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00
63	SISTEMA DE SUCCION CERRADO #16	MUESTRA	UNIDAD	20	RD\$2,400.00	RD\$48,000.00
64	SONDA FOLEY #16 DE 3 VIAS		UNIDAD	20	RD\$34.00	RD\$680.00
65	SONDA NASOGRASTICA DEUDUYUYONAL 10 FR 120CM		UNIDAD	5	RD\$2,750.00	RD\$13,750.00
66	SONDA NELATON DE LATEX #14	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$28.00	RD\$280.00

67	SONDA NELATON DE LATEX #16	MUESTRA	UNIDAD	10	RD\$28.00	RD\$280.00
68	SPONGOSTAN HEMOSTATICA STANDARD		UNIDAD	50	RD\$580.00	RD\$29,000.00
69	TIRILLA PARA GLUCOMETROS	MUESTRA	UNIDAD	400	RD\$50.00	RD\$20,000.00
70	TUBO DE ALIMENTACION #14	MUESTRA	UNIDAD	20	RD\$1,900.00	RD\$38,000.00
71	TUBO DE ALIMENTACION #16	MUESTRA	UNIDAD	20	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00
72	TUBO ENDOTRAQ. #7.5 CON BALON		UNIDAD	20	RD\$59.00	RD\$1,180.00
73	VENDA DE GASA 4"		UNIDAD	300	RD\$30.00	RD\$9,000.00
74	VENDA ELASTICA 6"		UNIDAD	300	RD\$42.86	RD\$12,858.00
75	VENDAJE DE YESO # 6	MUESTRA	UNIDAD	72	RD\$195.00	RD\$14,040.00
					Total:	RD\$1,757,396.46

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: Crédito a 60 días luego de entrega de factura.

Validez de la cotización: 45 día

Tiempo de entrega: 24/48 horas luego de recibida la orden de compras.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Ultimo pago del ITBIS

El Ultimo pago de TSS (seguridad social)

El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue	56,669	24/48 horas luego de recibida la orden de compras.

Sección de Compras y Contrataciones

